
1 
 

Obec Církvice 
IČ 00236012 

 
Závěrečný účet za rok 2017 
 
Plnění příjmů a výdajů 

 
Obec Církvice hospodařila v roce 2017 podle schváleného rozpočtu ze dne 20.12.2016. 
Úpravy rozpočtu byly provedeny na základě šesti rozpočtových opatření. 
Porovnání schváleného a upraveného rozpočtu se skutečností 

Rozpočtové hospodaření dle tříd - sumárně 

PŘÍJMY 

 

Třída Skutečnost Rozpočet 
schválený % Rozpočet upravený % Rozdíl 

1   Daňové příjmy 17 368 526.71 13 798 000.00 125.88 16 715 314.00 103.91 -653 212.71 

2   Nedaňové příjmy 2 471 680.83 2 540 000.00 97.31 2 583 250.00 95.68 111 569.17 

3   Kapitálové příjmy 86 636.00 0.00 0.00 86 636.00 100.00 0.00 

4   přijaté transfery 4 921 385.75 1 501 000.00 327.87 4 921 385.75 100.00 0.00 

Celkem příjmy 24 848 229.29 17 839 000.00 139.29 24 306 585.75 102.23 -541 643.54 

 

VÝDAJE 

 

Třída Skutečnost Rozpočet 
schválený % Rozpočet upravený % Rozdíl 

5   Běžné výdaje 11 320 355.53 11 086 000.00 102.11 12 009 813.00 94.26 689 457.47 

6   Kapitálové výdeje 10 053 533.45 15 131 000.00 66.44 24 071 995.00 41.76 14 018 461.55 

Celkem výdaje 21 373 888.98 26 217 000.00 81.53 36 081 808.00 59.24 14 707 919.02 

 

 

FINANCOVÁNÍ 

 
                                  Skutečnost               schválený              %                upravený               %                    rozdíl 
 
8115                  - 20 082 245,36            9 860 000,-           - 20,37         13 292 222,25      -15.11        15 300 467,61 
8124                  -   1 514 127,50          - 1 482 000,-           102.17        -  1 517 000,-          99,81             -  2 872,50 
8901                           48 032,55                   0                        0                       0                       0                - 48 032,55 
 
Celkem              -3 474 340,31         8 378 000       - 41,47      11 775 222,25     -29,51     15 249 562,56 

 
        

 
        

 
        



2 
 

       

Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění 
podle rozpočtové skladby jsou v příloze k závěrečnému účtu - výkaz FIN 2-12 
 
Zůstatek finančních prostředků na běžných účtech obce k 31.12.2017 
 běžný účet    18 364 696,50 
 sportoviště             1 313,09      
 byty                      238 905,48  
 ČNB                      173 036,47 
 
Ke kapitálovým výdajům roku 2017 
úpravna vody                                             271 040,- 
chodník Jakub  III.etapa                              16 565,-   dokončeno   
veřejné osvětlení                                     2 448 705,-  dokončeno   
protipovodňová opatření  Jez               1 613 250,10  dokončeno    
lávka k Utopenci                                         736 648,80  dokončeno 
chodník Netřeba - Jakub                            144 700,-    
chodník k autobusové zastávce                  18 150,-  dokončeno 
přístavba MŠ                                            3 881 628,55 dokončeno 
protipovodňová opatření – rozhlas          75 810,- 
 
K financování 
obec splácela hypoteční úvěr    1 218 728,76 
                           úvěr sokolovna      295 398,74 
 
stav k 31.12.2017  hypoteční úvěr  7 664 175,59 
                                 sokolovna           1 995 846,96 
Celkem bankovní úvěry                    9 660 022,55 
 
účet 455 - dlouhodobé poskytnuté zálohy - stav k 31.12.2017     32 392 655,- 
Na tomto účtě se účtují přijaté zálohy od budoucích vlastníků 28 bytových jednotek  
v Jakubě  na základě smluv o smlouvách budoucích 
 

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 

Investiční transfery 

Uz Poskytovat
el Název Poskytnuto k 

31.12. Použito k 31.12. Vratka v průběhu 
roku 

Vratka při fin. 
vypořádání 

22500 MPO ČR 
St.program na podp.úspor energie 2017-2021- 
EFEKT122D22-IV 1 196 909.00 1 196 909.00 0.00 0.00 

  C e l k e m 1 196 909.00 1 196 909.00 0.00 0.00 

 
Neinvestiční transfery 

Uz Poskytovat
el Název Poskytnuto k 

31.12. Použito k 31.12. Vratka v průběhu 
roku 

Vratka při fin. 
vypořádání 

13101 MPSV ČR Aktivní politika zaměstnanosti pro okresní úřady a obce 252 000.00 252 000.00 0.00 0.00 

33063 MSMT ČR OP VVV - PO3 neinvestice – ZŠ a MŠ šablony 534182.00 534182.00 0.00 0.00 



3 
 

98071 VPS ČR 
Účelové dotace na výdaje spojené s volbami do 
Parlamentu ČR 24 767.00 24 767.00 0.00 0.00 

  C e l k e m 810 949.00 810 949.00 0.00 0.00 

 
 

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 

Investiční transfery 
Pol UZ Popis Poskytnuto k 

31.12. Použito k 31.12. Vratka v průběhu 
roku 

Vratka při fin. 
vypořádání

4222 00812 Investiční přijaté transfery KÚ VO chodník 1 202 904.00 0.00 0.00 0.00

4222 00101 Investiční přijaté transfery KÚ protipovodňová opatření 5 723 695.00 5 723 695.00 0.00 0.00

  C e l k e m 6 926 599.00 5 723 695.00 0.00 0.00

 
Neinvestiční transfery 

Pol UZ Popis Poskytnuto k 
31.12. Použito k 31.12. Vratka v průběhu 

roku 
Vratka při fin. 
vypořádání 

4112 00000 Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci souhrn.dotač.vzta 264 700.00 265 700.00 0.00 0.00

4122 00011 Neinvestiční přijaté transfery pro ZŠ – průtoková dotace 15 000.00 15 000.00 0.00 0.00

  C e l k e m 279 700.00 297 700.00 0.00 0.00

     
 

 
 
Hospodářská činnost 
Obec nemá hospodářskou činnosti 
 
Účelové fondy 
Obec spravuje fond bydlení, ze kterého půjčuje občanům na rekonstrukce a opravy domů 
Celkově občané dluží k 31.12.2017                           747 650 ,- Kč 
Stav účtu fondu bydlení činí k 31.12.2017               158 292,17   Kč 
 
Obec má zřízen sociální fond dle vnitřního předpisu 1/2005 
Stav účtu k 31.12.2017   2 044,52 Kč 
 
Příspěvkové organizace 
Obec je zřizovatelem příspěvkových organizací: 
Základní škola Církvice 
Mateřská škola Církvice 
Těmto organizacím poskytla prostředky na provoz ve výši: 
Základní škola 440 000,- Kč 
Mateřská škola  715 000,- Kč 
Účetní výkazy obou příspěvkových organizací jsou přílohou této zprávy 
a jsou k nahlédnutí na obecním úřadě. 
 
Obec je členem Mikroregionu Kutnohorsko, kterému poskytla příspěvek ve výši 9 944,-Kč 
Obec je členem DSO Klejnarka - příspěvek 625 000,-Kč neinvestiční a 450 000,-Kč investiční 
Obec je členem Svazu měst a obcí - příspěvek 4 437,40 Kč 
Obec poskytla příspěvek Diakonii Čáslav ve výši 5 000,- Kč 
 



4 
 

Majetek 
 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Změna stavu Konečný stav k 31.12 

Dlouhodobý nehmotný majetek 
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 131091.00 25371.00 156462.00 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 296993.55 0.00 296993.55 

    

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 
Stavby 175325702.59 16428846.10 191754548.69 

Samost.hm.mov.věci a soub.hm.movit.věcí 4513772.30 0.00 4513772.30 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1601189.30 162282.20 1763471.50 

Dlouhodobý hm.majetek určený k prodeji 0.00 2700.00 2700.00 

    

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 
Pozemky 8099146.67 8657.69 8107804.36 

Kulturní předměty 31110.00 0.00 31110.00 

    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 7194136.75 -5152067.65 2042069.10 

    

Materiál 
Materiál na skladě 2020.93 221.63 2242.56 

    

Zboží a ostatní zásoby 
Zboží na skladě 27775.25 -7081.93 20693.32 

    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 
Oprávky k drob.dlouh.nehmotnému majetku -131091.00 -25371.00 -156462.00 

Oprávky k ostat.dlouh.nehmotnému majetku -246362.00 -14856.00 -261218.00 

    

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 
Oprávky ke stavbám -48898145.60 -4661596.85 -53559742.45 

Opráv.k sam.hm.mov.v.a soub.hm.mov.věcí -1454815.00 -273252.00 -1728067.00 

Oprávky k drob.dlouh.hmotnému majetku -1601189.30 -162282.20 -1763471.50 

    

 
K 31.12.2017 byla provedena inventarizace majetku obce 
 
Součástí závěrečného účtu je zpráva z přezkoumání hospodaření, které bylo provedeno  a   s tímto 
výsledkem: 
 
Nebyly zjištěny chyby a nedostatky 
 
 
 



5 
 

Přílohy k závěrečnému účtu: 
Plnění rozpočtu – výkaz FIN 2-12 obce sestavený k 31.12.2017 
Rozvaha obce sestavená k 31.12.2017 
Příloha obce sestavená k 31.12.2017 
Výkaz zisku a ztráty  sestavený k 31.12.2017 
Účetní výkazy příspěvkových organizací 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Církvice za rok 2017 
Dalšími přílohami jsou: 
Rozpočtové hospodaření dle tříd 
Sdílené daně po měsících za poslední tři roky 
Měsíční stav finančních prostředků 
Porovnání příjmů a výdajů rok 2015,2016,2017 
 
Přílohy nejsou pro svůj rozsah zveřejňovány na úřední desce, pro zájemce jsou k nahlédnutí na 
Obecním úřadě v Církvici. 
Úplné znění závěrečného účtu obce Církvice za rok 2017 včetně příloh je v elektronické podobě 
zveřejněno na elektronické úřední desce. 
Připomínky 
Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané uplatnit písemně po dobu zveřejnění 
(nejméně 15 dní) na adresu obce, nebo ústně na jednání zastupitelstva.  
 
Zveřejněno na úřední desce i elektronické desce Obce Církvice 
 
Vyvěšeno dne: 
Sejmuto dne:                                                   



6 
 

 
 


